

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 8 kwietnia 2019 roku

Data i godzina spotkania	08.04.2019 r. godz. 14.00
Obecni :	Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Kierownik Referatu Rozwoju Gminy Pan Marek Lemieszek
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Inspektor ds. funduszy unijnych Pan Mirosław Oryńczak
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan Tomasz Wyszomirski
Obserwatorzy :	-

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie najbliższa sesja, która odbędzie się 10 kwietnia o godzinie 12.00.

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Proszę Państwa wyjaśniła, iż uchwała ta jest spowodowana tym, że dokonujemy zmian przedsięwzięcia, a kwoty dochodów i wydatków doprowadzamy do zgodności z uchwałą budżetową. Nie jest to obowiązkowe natomiast potrzebujemy wprowadzić zmiany przedsięwzięcia w związku ze zmianami w wydatkach inwestycyjnych. W wykazie przedsięwzięć to jest załącznik numer 2, w punkcie 1.1.1.2 dot. „programu z małej szkoły w wielki świat” - było 698 360,00 złotych - w związku z przeprowadzonym przetargiem należy zwiększyć kwotę o 72 200,00 złotych. Po zmianach łączne nakłady finansowe na ten projekt będą wynosiły 770 560,02 zł. W roku 2019 limit na to zadanie został zwiększony o 72 200,00 złotych i limit na 2019 rok wynosi 709 674,00 zł, limit na 2020 rok pozostaje bez zmian i łączny limit zobowiązań 707 560,00 złotych. Następną zmianą w przedsięwzięciu dotyczy punktu 1.1.2.19 i 1.1.2.21- tutaj podejmowaliśmy uchwałę wcześniej, ale nie robiliśmy zmian WPF. Teraz musimy te przedsięwzięcia doprowadzić do zgodności z tym co jest w budżecie. Tu mamy utworzenie centrum aktywności lokalnej w miejscowości Karolewo- wcześniej w 2019 roku we wcześniejszych uchwałach w sprawie WPF było 2 134 000 złotych, na 2019 rok pozostało tylko 13 581 złotych i te wydatki zostały przesunięte na 2020 rok i po zmianach wynoszą 3 369 684 złote w 2020 roku. To samo tyczy się termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Nakomiadach i Szkoły Podstawowej w Biedaszkach- robiliśmy zmiany w związku z przeprowadzonym przetargiem i wówczas nie zmienialiśmy przedsięwzięć. Teraz zmieniamy więc tak samo i doprowadzamy je do zgodności z budżetem - wcześniej było 2 912 409,00 złotych, a po zmianach 2 927 409,00 złotych. W budżecie jest zmiana dotycząca budowy świetlicy w miejscowości Martiany - do tej inwestycji jest dodane 15 000 złotych na pierwsze wyposażenie- łączny nakład finansowy wynosi 502 161 złotych i limit na 2019 rok 502 161 złotych. Zmiany dotyczą już wcześniejszych zapisanych inwestycji. Następują też zmiany dotyczące wydatków majątkowych i te wydatki dotyczą dróg. Wchodzą do wykazu przedsięwzięć nowe przedsięwzięcia : numery 1.3.2.4 aż do 8 tutaj wprowadzamy przedsięwzięcia dotyczące przebudowy dróg, drogi w Biedaszkach Małych, Trzech Lipach, Nowej Wsi, Owczarni oraz Nowa Różanka i Dąbrowa, jak Państwo widzicie na 2019 rok i 2020 rok, w jednym przypadku czyli w przypadku Trzech Lip jeszcze 2021 rok. Poza tym w

wieloletniej prognozie finansowej nic się nie zmienia, ani kwota długu planowanego ani spłata kredytu, jest tak jak było pierwotnie uchwalone.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o centrum aktywności - w sprawie tych ustaleń- czy to się przesuwają w latach?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż ponieważ wieloletnie inwestycje, które są realizowane w przeciągu kilku lat może być wskazana symboliczna kwota w roku budżetowym. W następnych latach musi jednak być już kwota wynikająca z kosztorysu, czy też z umowy. Dlatego też zrobiliśmy zmiany w tym roku - zmniejszyliśmy plan wydatków do 13 000,00 złotych. W budżecie musimy mieć kwotę choćby symboliczną, na jakiegokolwiek wydatki, nawet te przysłowiowe 1000,00 złotych-reszta nakładów przesunięta jest na 2020 rok. Co dalej będzie - trudno powiedzieć, lecz mamy w wieloletniej prognozie finansowej to zapisane.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, że podobna sytuacja dotyczy świetlic.. Wskazała, że cieszy się, że jest ona zapisana w budżecie.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż były pewne ustalenia i one nadal są aktualne. Jest początek roku i część przetargów, a w zasadzie większość jeszcze jest przed ogłoszeniem. Dodał, iż chciałby żeby nie było potrzeby dokładania do żadnej z inwestycji, jednak życie pokazuje że bywa różnie. Przy naszych ustaleniach, które padły w Owczarni o ile dobrze pamiętam, to one nadal są aktualne. Jeżeli chodzi o subwencje - dostaliśmy 580 tysięcy złotych.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o subwencje to jest zawsze taka procedura uchwalenia budżetu - dotacje, subwencje przychodzą od wojewody. Subwencje oświatowa i wyrównawcza - przychodzą informacje od Ministra Finansów i my planując budżet dostaliśmy zawiadomienie o kwocie subwencji oświatowej. Teraz przyszło do nas pismo, wyliczające tą faktyczną subwencję - subwencję oświatową zmniejszono o 579 773,00 złote.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał na jakiej podstawie ta kwota została zmniejszona

Skarbnik Gminy wskazała, że na podstawie SIO. Została zmniejszona na podstawie trzeciego kwartału 2017 roku. Na podstawie wykonania na koniec roku zaplanowano kwotę faktycznie wynikającą z ilości dzieci. Kwoty bazowe się zmieniają, a budżet państwa też łąta swoje finanse. Dodała, iż nie jest to pierwszorazowa sytuacja- tak jest co roku.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, iż wydatki się zwiększają a przychód jest coraz mniejszy.

Skarbnik Gminy wskazała, że dlatego też przesuwamy w budżecie pieniądze i szukamy jakiegoś rozwiązania.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał jaka kwota ogółem jest planowana w dziale oświata i wychowanie?

Skarbnik Gminy wskazała, że w samym dziale oświata i wychowanie jest 15 017 565 złotych z tym, że jest tam ujęty również dowóz dzieci z zerówki, które są płacone z budżetu. W szkołach podstawowych jest 11 972 653,00 zł, z tym że tutaj są też zaplanowane są wydatki inwestycyjne na termomodernizację szkół - jest to kwota 3 300 000 złotych.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy chodzi o inwestycyjne wydatki?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że tak. W załączniku numer 2 rozdział 801.01 przed zmianą było 11 milionów i jest po zmianie 11 899 453 złotych z tym, że jest ta kwota 3 300 000 inwestycji.

Radni spytali ile poszło już na centrum aktywności lokalnej ?

Skarbnik Gminy wskazała, że były to drobne kwoty w 2017 roku związane z ekspertyzami i dokumentami potrzebnymi do złożenia wniosku.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał ile będzie naszych pieniędzy z Centrum Aktywności ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że będzie to około 15 %.

Pan Radny Mirosław Tomasik zauważył, że w takim razie będzie to około 400 tysięcy.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2019 rok

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku z tym, że aplikujemy o pieniądze dotyczące dróg i nadchodzi czas składania wniosków do Wojewody o pieniądze z programów rządowych- w dziale 600 czyli to jest transport i łączność, dokonaliśmy zmiany planu dochodów i wydatków między paragrafami - w dziale 710 to jest działalność usługowa planujemy kwotę dochodów i wydatków 10 000,00 zł- jest to dotacja, która będzie przeznaczona na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie naszej gminy. W dziale 801 zwiększamy plan dochodów o kwotę 263 984,00 złote w związku ze złożonym wnioskiem do regionalnego programu operacyjnego na projekt, który nazywa się „Przedszkole dla każdego” i który będzie realizowany w szkole podstawowej w Kruszewcu. Po stronie wydatków dokonaliśmy przeniesienia planu wydatków w dziale 010 to jest rolnictwo i łowiectwo - zmniejszyliśmy wydatki na zakup pomp do przepompowni ścieków o kwotę 12000,00 ~~tysięcy~~ złotych, wprowadzono do budżetu zadanie - falownik do hydroforni w miejscowości Nowa Różanka i tak jak już wspominałam przy omawianiu dochodów również dokonaliśmy zmiany w planie wydatków. W załączniku inwestycyjnym dokonaliśmy zmiany - przenieśliśmy drogi z miejscowości Biedaszki do wydatków wieloletnich, przebudowa drogi w miejscowości Trzy Lipy, przebudowa drogi w miejscowości Nowa Wieś Mała, Owczarnia i Różanka- Dąbrowa z wydatków jednorocznych do wydatków . Dodatkowo zwiększono również w dziale 801 wydatki i dokonano przeniesienia między wydatkami dotyczącymi wyposażenia i wynagrodzeń (ale to w ramach innego działu w związku z programem, który będzie realizowany „Przedszkole dla każdego” i też programem „z małej szkoły w wielki świat”). Zwiększono plan wydatków o 8 000,00 złotych na dotacje celową udzielaną w trybie tego artykułu 221 czyli do realizacji dla organizacji pozarządowych - jest to kwota 8 000,00 złotych na edukacyjną opiekę wychowawczą i dotyczy to zapewnienia warsztatów i opieki w czasie wakacji dla dzieci pochodzących z naszej gminy. Zwiększono plan wydatków o kwotę 15 000,00 tysięcy złotych na pierwsze wyposażenie świetlicy w Martianach oraz zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych na budowę parkingu tu przy urzędzie gminy . W załącznikach wyszczególnione zostały dokładnie zmiany- załącznik o wydatkach inwestycyjnych, załącznik mówiący o dochodach i wydatkach zawieranych na podstawie umów z organami administracji rządowej(cmentarze wojenne, groby). W załączniku dotyczącym wydatków z programów strukturalnych oraz innych źródeł zagranicznych - załącznik numer 5 wyszczególnione są środki unijne i środki krajowe.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kętrzyn

Skarbnik Gminy przypomniała, iż na sesji 6 marca 2019 roku została wykonana zmiana w budżecie 1000,00 złotych- zbliża się termin podpisania umowy i Rada Gminy winna podjąć uchwałę w sprawie udzielenia takiej pomocy finansowej .

Radna Pani Serafina Biała przypomniała, iż sprawa dotyczy wyjazdu dziewcząt na turniej siatkarski do Włoch. Udało nam się uzbierać 700 złotych, a pieniądze zostały przekazane. Wyjazd jest planowany na 18- 20 kwietnia .

Wójt Gminy Kętrzyn spytał ile tam jest dzieci z terenu Gminy ?

Radna Pani Serafina Biała wyjaśniła, iż jest to około 7 dziewcząt. Koszty dla jednej osoby wynosi około 2500 złotych .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wyjaśniła, iż są to dziewczynki, które nie uczęszczają do naszych gminnych szkół, ale ich miejsce zamieszkania jest na terenie naszej gminy.

Skarbnik Gminy wskazała, iż nie ma tego w programie sesji , lecz będzie naniesiona zmiana w w zakresie 3 dodatkowych projektów uchwał - pomoc finansowa dla powiatu na nasze drogi powiatowe tj. budowa chodnika na drodze powiatowej w miejscowości Sławkowo etap II (kwota dotacji to 24 507,75 zł), budowa chodnika w pasie drogi powiatowej w miejscowości Stachowizna (tu również połowa kwoty 23 370,00 po naszej stronie) oraz budowa drogi powiatowej Koczarki – Krzyżany (na tą drogę to już jest kwota po przetargowa 160 595,80 zł) .

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy kwoty, które były zaplanowane po przetargach były wyższe?

Skarbnik Gminy wskazała, że podała kwoty już po przetargach, oczywiście finansowane w systemie 50/50.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że w przypadku chodników kwoty są trochę niższe, natomiast w przypadku drogi w miejscowości Koczarki - czyli od pętli od przystanku w kierunku świetlicy, do ostatniego zjazdu w nieruchomości zabudowanej, do zjazdu - tam wyszło więcej.

4. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na przedsięwzięcia z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kętrzyn

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż uchwała była przedstawiana Komisjom jakiś czas temu, kiedy nie mieliśmy jeszcze uzgodnienia od Ministra Rolnictwa i z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Minister Rolnictwa wniósł uwagę - do §4 punkt 3- dotacja na przedsięwzięcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis i Minister zaleca dopisać „ lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie”. Dodatkowo dodany jest w punkcie trzecim wykaz aktów prawnych Komisji Europejskiej - rozporządzenie Komisji Wspólnoty Europejskiej numer 717/2014 z 27 czerwca 2014 roku artykuł 107,108 traktatu Unii Europejskiej w sprawie stosowania de minimis w sektorze rybołówstwa i aquakultury , rozporządzenie Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania artykułu 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym dziennik urzędowy Unii Europejskiej. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie wniósł żadnych uwag .

Radny Pan Mirosław Tomasik poprosił o wyjaśnienia - 1 złoty brutto za usunięcie odpadów- jak to się ma do tych dotacji, które udzielałyśmy? Jak to pokrywa koszta ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, że jest to 1000,00 złotych do tony i 750,00 złotych do tony.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy ten tysiąc złotych to wystarczy na usunięcie azbestu ?

Kierownik wskazał, że jest to wyższe niż to co było do tej pory płacone na podstawie przetargów.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy można wytłumaczyć w jakim to procencie pokryje demontaż, zdemontowanie i utylizację ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że pierwsza zasadnicza różnica polega na tym, że wojewódzkie fundusze nie mają już dotacji do usuwania azbestu . Wcześniej zbieraliśmy informacje od mieszkańców, którzy składali do nas wnioski, pracownicy referatu rozwoju gospodarczego opracowywali wnioski i następowało udzielenie dotacji i przetarg na określoną ilość metrów kwadratowych. W tej chwili będzie to tak, że mieszkaniec sam będzie szukał wykonawcy - natomiast proszę zauważyć jedno, że przez te kilka lat kiedy ogłaszaliśmy przetargi ani razu lokalny przedsiębiorca nie wygrał przetargu.

Kierownik Marek Lemieszek wskazał, iż według stawek szacujemy, że powinno pokryć to w 100% .

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, że w tej chwili nie my organizujemy przetarg, czyli powinno być taniej bo sam mieszkaniec będzie szukał potencjalnego wykonawcy .

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, ile mamy środków na ten cel ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, że jest to około 27 000,00 zł .

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał jak to się ma do poprzednich lat i na jaką kwotę robiliśmy usuwanie azbestu ? Na jaką kwotę wnioskowaliśmy do narodowego funduszu - na większą czy mniejszą ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, iż był dużo wyższy bo to było około 80 000,00 zł natomiast w ubiegłym roku było to około 48 000,00 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy spytała, czy dużo mamy jeszcze takich potrzeb ?

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, iż co mamy w tej chwili są to zobowiązania zeszłoroczne, które należy w jego ocenie dokończyć, gdyż mieszkańcy składali wnioski.

Kierownik Pan Marek Lemieszek zauważył, że ze złożonych wniosków jest już około 20 000,00 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż ta kwota wynika ze złożonych metrów - przeliczamy to na tony itd. Trzeba się jednak zastanowić co dalej. Na spotkaniach z mieszkańcami dopytują się co będzie dalej z usuwaniem azbestu. W tej chwili robimy to co rok temu zostało złożone, a później będziemy się zastanawiać jak dalej ten problem rozwiązać, bo niewątpliwie on jest .

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy w gminie ogłaszaliśmy przetarg albo zabezpieczaliśmy środki na wpisanie tego terminu ponownie?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że tak - robiliśmy aktualizację. Występujemy do Ministerstwa o dofinansowanie aktualizacji na usuwanie azbestu z terenu gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy jest szansa, że jakieś dofinansowanie będzie ?

Wójt Gminy Kętrzyn spytał, czy chodzi o dofinansowanie do aktualizacji programu?

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał czy będzie aktualizacja do usuwania?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż nie jest w stanie na to odpowiedzieć. W ubiegłym roku nie było i w tym roku też nie ma. Jednak rzeczywiście do 2032 roku jest wskazany termin i azbest powinien zniknąć z dachów.

5. Projekt uchwały w sprawie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż jak co roku ze strony konserwatora zabytków jest propozycja przejścia zadań w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Kętrzyn. Składaliśmy wniosek – zapotrzebowanie na cztery zadania tj. cmentarz wojenny w miejscowości Koczarki, kwatera zbiorowa, Parcz cmentarz wojenny, Karolewo mogiła pojedyncza, i Czerniki kwatera wojenna. Łącznie wniosek był na kwotę 16 000,00 zł, przyznane zostało 10 000,00 zł. Porozumienie obejmuje opiekę nad wszystkimi grobami i cmentarzami wojennymi.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że dofinansowanie 10 000,00 zł przyznawane jest chyba co roku.

Skarbnik Pani Krystyna Kalisz potwierdziła, iż w tamtym roku również było 10 000,00 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, że staramy się te kilka cmentarzy utrzymywać w miarę dobrym stanie.

6. Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kętrzyn w roku 2019

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż nadzór wojewody zakwestionował wejście w życie uchwały - mieliśmy zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Od 2016 roku w związku z wyrokiem NSA, wskazano że jest to prawo miejscowe i akt ten musi wejść w życie po upływie 14 dni od opublikowania w dzienniku urzędowym.

7. Sprawy różne

1/ Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż należałoby poruszyć temat i chwile porozmawiać na temat stawek w przypadku nieruchomości niezamieszkałych.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jakie są propozycje ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż mamy dwie uchwały w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz terminów, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - tutaj ostatnio Pani Renata zwróciła uwagę, żeby uściślić zapisy, by wprost wynikały z projektu. Ustala się następujące stawki za pojemnik o określonej pojemności : w przypadku zbiórki selektywnej worki o pojemności od 60 do 80 litrów - 20 złotych za miesiąc za worek, worek o pojemności 81-120 litrów- 28 złotych za miesiąc za worek, pojemnik o pojemności 110 do 120 litrów - 32 złote za miesiąc za pojemnik, pojemnik o pojemności 240 litrów - 64 złote za miesiąc za pojemnik i pojemnik o pojemności 1100 litrów to - 296 złoty za miesiąc za pojemnik. W przypadku gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny, już nie ma worków odpady są zbierane wprost do pojemników czyli najmniejsze pojemniki 110-120 litrów - 45 złoty za miesiąc za pojemnik.

240 litrów – 95 złotych za miesiąc za pojemnik, największy 1100 litrów - 445 złotych za miesiąc za pojemnik. Tutaj za punkt wyjścia do ustalenia tych stawek przyjęte zostały te stawki, które obowiązują na dzień dzisiejszy w spółce za pojemnik 110 - w tej chwili 16-20 złotych i za pojemnik 1100 - 148,50 miesięcznie . Na podstawie tych pojemników proporcjonalnie te kwoty są wyliczone w dół. W przypadku worków w górę.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, na jakiej podstawie będzie przydzielany do danej działki pojemnik ? Od najmniejszego do największego ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż każdy w deklaracji składa jaki jest pojemnik i ile sztuk.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż każdy złoży o ten najmniejszy.

Radny Pan Mirosław Tomasik dodał, że jeżeli się zmieszczą odpady to tak.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że zmieszczą się na pewno.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż uchwała o objęciu niezamieszkałych nieruchomości wywołała niezadowolenie w komunalniku miejskim dlatego, że sporo tych niezamieszkałych miejscowości obsługiwał właśnie on.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż generalnie tak powinno być - my zajmujemy się gminą wiejską, a miasto zajmuje się miastem.

Radny Pan Mirosław Tomasik poinformował, iż padła taka propozycja na zarządzie kętrzyńskiego związku żeby wszystkie gminy objęły tym systemem niezamieszkałe nieruchomości. W tej chwili tylko nasza gmina będzie to robić.

Kierownik Pan Marek Lemieszek poinformował, iż drugi projekt uchwały dotyczy właśnie nieruchomości rekreacyjnych. Jest to uchwała w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz terminów, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku stanowiącą iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomości wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik. Średnia roczna ilość odpadów powstających o którym mowa w ustępie jeden ustala się na 7 pojemników o pojemności 110 litrów, stawka opłaty za pojemnik o którym mowa wyżej wynosi 32 złote miesięcznie jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny i 45 złotych miesięcznie jeżeli odpady nie są zbierane selektywnie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż będzie to 224 złote selektywnie i 315 złoty na nieselektywne.

Wójt Gminy Kętrzyn poprosił o wskazanie za jakie miesiące będzie opłata.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż w regulaminie jest wskazane od miesiąca kwietnia do końca września.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy stawki porównując do okolicznych gmin są mniej więcej ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek przedstawił przykładowe stawki.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że przy niezamieszkałych potrzebna będzie jakaś kontrola- może być tak, że będzie pojemnik mały, a reszta odpadów będzie składowana w lesie.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, że ryczałt za rekreacyjne nieruchomości płatny jest w dwóch ratach - pierwsza rata płatna do 30 czerwca każdego roku, a druga rata do końca roku do 31 grudnia każdego roku.

2/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż jeżeli chodzi o drogi - nabór ogłoszony przez wojewodę trwa do 15 kwietnia . Jesteśmy przygotowani z dokumentacją - droga Owczarnia, droga Dąbrowa, Biedaszki Małe, w inwestycji wieloletniej PFU Trzy Lipy I etap. Próbowaliśmy też i zrobiliśmy zapytanie ofertowe odnośnie projektu dokumentacji technicznej na trzy drogi natomiast żaden projektant się do nas nie odezwał.

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała jakie są priorytety przy ocenie dróg? Za co przyznawane są punkty?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż na stronie wojewody jest karta oceny formalnej- to jest pierwszy etap gdzie wniosek jest oceniany. Jeżeli Państwo sobie życzyacie mogą otworzyć i Państwu przeczytać, ale myślę że każdy może to zweryfikować.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż w ustawie jest napisane, że wysokość dofinansowania zależy od dochodu gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w jego ocenie, nasza gmina będzie miała dofinansowanie w granicach 67 % - szacujemy to mniej więcej w tym przedziale.

3/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o zatrudnienie w świetlicach wiejskich .

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż będzie chciał się spotkać i porozmawiać jeżeli chodzi o niektóre świetlice w gminie o sposób ich dalszego funkcjonowania.

4/ Przewodnicząca Rady Gminy odczytała życzenia świąteczne od Pana Jerzego Antoniego Goździewskiego Posła na Sejm Rzeczypospolitej.

5/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o skardze na działalność Wójta oraz Gminnego Ośrodka Kultury. Skarga ta jest bardzo obszerna z rękopisem autorki. Skargą powinna się zająć Komisja Skarg i Wniosków i tak też pismo będzie skierowane.

6/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie Starosty Kętrzyńskiego dotyczącego wspólnych zadań inwestycyjnych, a następnie odczytała jego treść.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż pieniądze są zabezpieczone w budżecie i żadnych zmian wprowadzać nie musimy. Pismo jest po prostu informacją do podjęcia prawidłowej uchwały w sprawie udzielenia pomocy.

7/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o rozstrzygnięciach nadzorczych wojewody w stosunku do uchwał Rady Gminy.

8/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o sprawie dotyczącej podziału sołectwa Wilkowo . Mieszkańcy Łazdoj chcieliby dokonać podziału sołectwa i utworzyć jeszcze jedno

sołectwo Łazdoje. Przewodnicząca poinformowała radnych iż wystąpi do Wójta gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w omawianej sprawie.

9/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż do tej pory zestawiono wezwania do złożenia deklaracji, czy też weryfikacji deklaracji w nieruchomościach zamieszkałych za gospodarowanie odpadami komunalnymi, - 77 z czego 35 wezwań nie wniosło zmian złożonych we wcześniejszych deklaracjach . W przypadku 6 z tych 35 jeszcze nie upłynął termin stawiennictwa w Urzędzie Gminy. 10 wezwań zweryfikowało liczbę osób zamieszkałych na dodatkowe 29 osób objęte dodatkowym odbiorem odpadów. Złożono deklaracje na 5 dodatkowych punktów odbioru odpadów komunalnych to jest - Pręgowo, Rybniki, Langanki, Czerniki, Karolewo.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 9 stron.

Protokołowała :
Inspektor ds. obsługi Rady
Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :
1/ Beata Bohdanowicz
2/ Tomasz Wyszomirski
3/ Leokadia Kajcińska
4/ Barbara Bukowska
5/ Katarzyna Rodak
6/ Iwona Pietkiewicz